
ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо діяльності постачальника «останньої надії» 

(щодо погодження кошторису витрат ДПЗД «Укрінтеренерго» на здійснення 

ним операційної діяльності на виконання функції постачальника «останньої 

надії» на 2026 рік та встановлення тарифу на послуги постачальника «останньої 

надії» на нульовому рівні з 01.01.2026) 
 

 

 

Постановою Кабінету Міністрів від 10.12.2025 № 1620 «Про внесення 

змін до розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 грудня 2018 р. 

№ 1023 і постанови Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 483» 

(далі – постанова КМУ № 1620), зокрема внесено зміни до Положення про 

покладення спеціальних обов’язків на учасників ринку електричної енергії для 

забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку 

електричної енергії щодо продовження покладення спеціальних обов’язків у 

частині забезпечення безперебійного функціонування постачальника 

«останньої надії» до 31.12.2026. 

Відповідно до пункту 17 постанови Кабінету Міністрів України  

від 05 червня 2019 року № 483 «Про затвердження Положення про покладення 

спеціальних обов’язків на учасників ринку електричної енергії для 

забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку 

електричної енергії» на період надання постачальником «останньої надії» 

оператору системи передачі послуги із забезпечення безперебійного 

функціонування постачальника «останньої надії» тариф на послуги 

постачальника «останньої надії» визначається НКРЕКП на нульовому рівні. 

Пунктом 18 цієї ж постанови (із змінами, внесеними постановою КМУ 

№ 1620) рекомендовано НКРЕКП погодити кошторис витрат 

ДПЗД «Укрінтеренерго» на провадження ним операційної діяльності на 

виконання функції постачальника «останньої надії» на 2025 і 2026 роки та 

довести до відома оператора системи передачі. 

ДПЗД «Укрінтеренерго» листом від 11.12.2025 №44/04-2433 надало до 

НКРЕКП кошторис витрат на провадження ним операційної діяльності на 

виконання функції постачальника «останньої надії» на 2026 рік на загальну 

суму 210 135 тис. грн (без податку на додану вартість) із пояснювальною 

запискою щодо обґрунтування таких витрат та іншими матеріалами, зокрема 

затвердженим Фінансовим планом на 2026 рік. 

Ураховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики виносить на розгляд питання про прийняття постанов НКРЕКП, які 

діють з 01 січня 2026 року: 

УТОЧНЕНО 



2 
 

1) «Про погодження кошторису витрат ДПЗД «Укрінтеренерго»  

на здійснення ним операційної діяльності на виконання функції постачальника 

«останньої надії» на 2026 рік»; 

2) «Про встановлення тарифу на послуги постачальника «останньої 

надії». 

Проєкт рішення НКРЕКП «Про встановлення тарифу на послуги 

постачальника «останньої надії» додається. 

 

Під час опрацювання НКРЕКП наданого ДПЗД «Укрінтеренерго» листом 

від 11.12.2025 №44/04-2433 кошторису витрат виникла необхідність отримання 

від ДПЗД «Укрінтеренерго» додаткових пояснень та розрахунків. Після їх 

отримання та опрацювання уточнене обґрунтування та проєкт постанови «Про 

погодження кошторису витрат ДПЗД «Укрінтеренерго»  

на здійснення ним операційної діяльності на виконання функції постачальника 

«останньої надії» на 2026 рік» буде оприлюднено додатково. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері енергетики          Андрій ОГНЬОВ 



 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА 
         
2 = 2 . 1 2 . 2 0 2 1                                                                       

__________________                       Київ                                       № _______ 
 

 

 

Про встановлення тарифу на послуги 

постачальника «останньої надії» 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

«Про ринок електричної енергії», з урахуванням постанови Кабінету Міністрів 

України від 05 червня 2019 року № 483 «Про затвердження Положення про 

покладення спеціальних обов’язків на учасників ринку електричної енергії  

для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку 

електричної енергії» (зі змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів 

України від 10 грудня 2025 року № 1620) Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Установити тариф на послуги постачальника «останньої надії» на  

рівні 0,00 грн/МВт∙год. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2026 року та діє до 31 грудня 

2026 року. 
 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 

ПРОЄКТ 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/483-2019-%D0%BF

